2.1 Constitui-se objeto da licitação Registro de Preços para Aquisição de Óleo 

Lubrificante 2 Tempos, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de 

Referência do presente edital. 

2.2 O valor total estimado previsto para aquisição dos produtos e/ou prestação dos 

serviços é de aproximadamente R$   50.864,00 (cinquenta mil, oitocentos e sessenta e 

quatro reais), obtidos através de pesquisas prévias de orçamento. 

2.3 As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta dos recursos 

consignados no orçamento vigente, onerando as dotações orçamentárias específicas das 

respectivas Secretarias e/ou Departamentos, a cada acionamento da Ata.